
 
 
 

  

 

 

 
Ufficio Scolastico 

Regionale   
SICILIA 

         ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Nino Martoglio” 

 
COMUNITA' EUROPEA 

 
Codice Fiscale: 
93060980898 

Via Mons. Caracciolo, 2                                                                                   
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefoni 0931/493439 - 0931/789426   
peo: SRIC80500L@istruzione.it    pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icmartogliosr.edu.it 
 

 
Codice 

Meccanografico: 
SRIC80500L 

 

 

1 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 
1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI DELLE SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. CO-PROGETTAZIONE DEI PERCORSI DI POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO. Liquidazione del contributo a 
favore dell’Associazione LA BACCHETTA MAGICA ETS 

Progetto: “LA SCUOLA CHE VORREI!” Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11834 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Premesso che: 
- il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 ha istituito la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4 : 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, - “Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022) 

- il decreto MIM n. 170 del 24 giugno 2022, recante la definizione dei criteri di riparto delle risorse 
per le azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4 ha formulato la ripartizione delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4; 

- l’Istituzione scolastica ha presentato il progetto “LA SCUOLA CHE VORREI!” in data 27 febbraio 
2023; 

- con l’accordo di concessione prot. n. 51010 del 18/03/2023, firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, l’Istituzione scolastica è stata autorizzata a svolgere 
il progetto di cui sopra; 

- il team per la prevenzione della dispersione scolastica ha avanzato l’ipotesi di promuovere il 
coinvolgimento degli Enti del Terzo settore nell’attuazione dei percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento; 

- con Avviso pubblico del 17 luglio 2023, l’Istituzione scolastica ha reso nota la selezione di un Ente 
del Terzo settore da coinvolgere nella co-progettazione dei percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento; 



 
 
 

  

 

 

 
Ufficio Scolastico 

Regionale   
SICILIA 

         ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Nino Martoglio” 

 
COMUNITA' EUROPEA 

 
Codice Fiscale: 
93060980898 

Via Mons. Caracciolo, 2                                                                                   
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefoni 0931/493439 - 0931/789426   
peo: SRIC80500L@istruzione.it    pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icmartogliosr.edu.it 
 

 
Codice 

Meccanografico: 
SRIC80500L 

 

 

2 
 

- che il suddetto Avviso prevede l’erogazione di un importo stabilito in Convenzione per il rimborso 
delle spese relative al costo del personale impiegato direttamente nell’erogazione delle attività, in 
qualità di esperto; 

- con Convenzione, stipulata ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. 117/2017 e Decreto del Ministro del lavoro 
e delle politiche sociali n. 72/2021, sono stati regolati i rapporti di collaborazione fra 
l’Amministrazione procedente e l’Associazione “LA BACCHETTA MAGICA” ETS, prevedendo il 
riconoscimento di un rimborso spese di personale pari a 79,00 € (settantanove/00), a lordo di ogni 
ritenuta prevista dalla legge, per ogni ora di attività formativa; 
 
Considerato che: 

-  l’Istituzione scolastica e l’Associazione “LA BACCHETTA MAGICA” ETS hanno realizzato ventuno 
percorsi, secondo le prescrizioni contenute nella Convenzione; 

- l’Associazione “LA BACCHETTA MAGICA” ETS ha dichiarato che le spese sono effettivamente 
sostenute e chiaramente riferibili all’intervento progettuale, nonché coerenti con le voci di costo 
ammissibili; 

DETERMINA 
 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di procedere alla liquidazione del contributo di euro 31.521,00 € 
(trentunomilacinquecentoventuno/00) a favore dell’Associazione “LA BACCHETTA MAGICA” 
ETS ; 

3. Di indicare il CIG B11E1E9142 e il CUP E34D22005660006 negli strumenti di pagamento 
utilizzati per il versamento del contributo; 

Siracusa, 23.05.2024 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Clelia Celisi 

(firmato digitalmente) 


		2024-05-23T13:10:52+0200
	CLSCLL65L51G234T


		2024-05-23T13:13:09+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NINO MARTOGLIO" 3479dab46764e66834625786d79e63d3597bdbf3




